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1	Overall description
RAN2 thanks SA2 for their reply LS on Tx Profile in S2-2203595.

Regarding the questions from SA2, RAN2 would like to provide the following answers.
SA2 Question 1: Would this behaviour be compliant with RAN2's assumption for V2X, or would AS layer always expect a NR Tx Profile from V2X layer? 
RAN2 answer: RAN2 will adopt the suggestions of SA2, in case there are different types of NR Tx Profile associated with an L2 ID provided by the upper layer, or there are no NR Tx Profile for some relevant service associated with an L2 ID provided by the upper layer, the AS layer can disable SL DRX for the L2 ID. Thus,this behaviour be compliant with RAN2's assumption for V2X.

SA2 Question 2: Would the use of "default SL DRX configuration" also require the NR Tx Profile?

RAN2 answer: RAN2 confirms that the use of "default SL DRX configuration" also require the NR Tx Profile. During previous RAN2 discussion, the following agreements are related "default SL DRX configuration". In another word, NR Tx Profile is required at least for non-relay-related ProSe discovery message, L3 relay-related ProSe discovery message, BC-based and UC-based DCR message.
	RAN2# 115-e:
For BC/GC, default DRX configuration(s) can be used for QoS profile(s) which cannot be mapped into DRX configuration configured for the dedicated QoS profile(s).
RAN2# 116-e:
RAN2 confirm the R17 SL-DRX design can support non-relay-related ProSe discovery by reusing SL default-DRX configuration used for communication without further additional specific solution discussion / specification effort.
RAN2 confirms Rel-17 SL-DRX design can be reused for L3 relay-related ProSe discovery without additional specific solution discussion/specification effort (by applying SL default-DRX configuration). No conclusion if L2 relay-related ProSe discovery is supported or not in Rel-17 now. RAN2 does not specify any restriction now.
RAN2# 117-e:
The default SL DRX configuration for BC/GC [(including at least DRX cycle, start offset and on-duration timer)] can be used for both BC-based and UC-based DCR message.



In addition to the above, RAN2 would like to get feedback from SA2 regarding the RAN2 answer 2.
RAN2 Question 1: Is it feasible for SA2 to provide NR Tx Profile for non-relay-related ProSe discovery message, L3 relay-related ProSe discovery message, BC-based and UC-based DCR message?



2. Actions:
To SA2 
ACTION:  	RAN2 kindly asks SA2 to take the above information into account for further work and to provide feedback for the RAN2 Question 1. 
	
3. Dates of Next RAN2 Meetings:
RAN2#119	August 22 – 26, 2022	Toulouse 
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